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ประกาศท่ี 022/2561 

เร่ือง นโยบายด้านภาษีอากร 

 

ตามท่ี บริษัท อิชิตนั กรุ๊ป จํากดั (มหาชน) (“บริษัทฯ”)  ยดึมัน่การดําเนินกิจการบนหลกัธรรมาภิบาล ท่ีมีความโปร่งใส ตรวจสอบ

ได้และมีหลักการบริหารจัดการด้านภาษีอากรท่ีตระหนักในหน้าท่ีการเป็นพลเมืองท่ีดี ต้องปฏิบัติตามกฎหมายทัง้หมด             

บริษัทฯ จึงได้กําหนดนโยบายภาษีอากรเพ่ือการบริหารกิจการบนหลักการธรรมาภิบาลท่ีดีและการพัฒนาอย่างยั่งยืน                         

ดงันี ้

 

หลักการ  
เพ่ือให้บริษัทฯ มีการบริหารจดัการด้านภาษีอากรท่ีรัดกมุ โดยการเสยีภาษีอากรอยา่งถกูต้องตามท่ีกฎหมายกําหนดทัง้หมด 

 

นโยบายการปฏิบตัิด้านภาษีอากร 

1. การวางแผนและแนวทางการปฏิบัติด้านภาษีอากร  

• บริหารจัดการด้านภาษีอากร เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมสงูสดุให้แก่ผู้มีสว่นได้เสียทกุฝ่ายโดยการเสียภาษีอากรได้ถกูต้อง        

ตามท่ีกฎหมายกําหนดพร้อมรักษาช่ือเสยีงและจดัให้มีผู้ รับผิดชอบประสานงานระหวา่งองค์กรกบัหนว่ยงานภาษีอากร

ของรัฐท่ีเก่ียวข้องอย่างเหมาะสม เปิดเผย และ สร้างสรรค์ เพ่ือยกระดับความสมัพนัธ์ในการทํางานร่วมกันอย่าง           

มีประสทิธิภาพตามมาตรฐานจริยธรรมและจรรยาบรรณของบริษัทฯ 

• เคารพและปฏิบตัิตามกฎหมาย กฎระเบียบ และข้อบงัคบัต่างๆ ท่ีเก่ียวข้องในประเทศท่ีบริษัทฯเข้าไปดําเนินกิจการ

หรือ การลงทนุอยูอ่ยา่งเคร่งครัด 

• ติดตามการเปลีย่นแปลงทางมาตรการภาษีอากรอยา่งสมํ่าเสมอ 

• บริษัทฯ มุง่ใช้สทิธิประโยชน์ทางภาษีอากรอยา่งถกูต้องตามกฎหมายและเต็มประสิทธิภาพ ภายใต้การประกอบธุรกิจ

อยา่งยัง่ยืนและเหมาะสม โดยอยูภ่ายใต้นโยบายภาษีอากรของประเทศ  

• บริษัทฯ เคารพสทิธิของรัฐบาลในการกําหนดโครงสร้างภาษี อตัราภาษี และกลไกการจดัเก็บภาษีอากร  

• ธุรกรรมระหว่างกนัต้องเป็นไปตามหลกัการ Arm’s Length เพ่ือให้การเสียภาษีมีความถกูต้อง เป็นธรรม เหมาะสม 

สอดคล้องกบักลยทุธ์ธุรกิจของบริษัทฯ 

• บริษัทฯ เปิดเผยข้อมลูทางภาษีในงบการเงิน แบบแสดงรายการข้อมลูประจําปี (แบบ 56-1) และรายงานประจําปี  

เว็บไซต์ และรายงานเพ่ือการพฒันาอยา่งยัง่ยืน ของบริษัทฯ เพ่ือสร้างความเช่ือมัน่ตอ่ผู้มีสว่นได้เสยีทกุฝ่าย  

 

 

 



หน้า 2 จาก 3 

2.  การกาํหนดความเสี่ยงด้านภาษี 

การบริหารจดัการด้านภาษีอยา่งเหมาะสม สอดคล้องกบัภาวะทางเศรษฐกิจและกลยทุธ์ทางธุรกิจเพ่ือประโยชน์สงูสดุ  ของ

บริษัทฯ และผู้มีสว่นได้เสยีทกุฝ่าย โดยมีการประเมินความเสีย่งและกําหนดแนวทางตามหลกัการ COSO (The Committee 

of Sponsoring Organizations of the Treadway Commission) และความเสี่ยงผลกระทบทางภาษีอย่างสมํ่าเสมอ และ 

รายงานให้คณะกรรมการบริหารความเสีย่ง และคณะกรรมการตรวจสอบรับทราบ 

 

3.  ประเภทของภาษี 

ภาษีสาํคญัท่ีระบไุว้ ได้แก่ ภาษีเงินได้นิติบคุคล ภาษีมลูคา่เพ่ิม ภาษีหกั ณ ท่ีจ่าย ภาษีสรรพสามิต และภาษีท่ีเก่ียวข้องอ่ืนๆ  ท่ี

บงัคบัใช้ในพืน้ท่ีดําเนินการของบริษัทฯ ดงันี ้

ภาษีเงินได้นิติบคุคล 

สิทธิประโยชน์ทางภาษีเงินได้นิติบคุคล ข้อกําหนดการใช้สิทธิประโยชน์เหลา่นีจํ้าเป็นต้องมีบนัทึกทางบญัชีท่ีเข้มงวด และมี

การติดตามผลของการดําเนินการทางธุรกิจอยา่งเหมาะสม 

 

ภาษีมลูคา่เพ่ิมหรือภาษีสนิค้าและบริการ 

ต้องมีความรู้ความเข้าใจอยา่งถกูต้องและเหมาะสมเก่ียวกบัการปฏิบตัิตามกฎหมายและข้อบงัคบัท่ีเก่ียวข้องของแต่ละพืน้ท่ี 

เพ่ือให้มัน่ใจว่าการจดทะเบียนและอยู่ในระบบภาษีมูลค่าเพ่ิมในท้องท่ี ท่ีบริษัทฯ เข้าไปดําเนินกิจการหรือเตรียมประกอบ 

กิจการได้มีการจดัเตรียมเอกสารท่ีจําเป็นสาํหรับการตรวจสอบภาษีอยา่งเหมาะสม 

 

ภาษีหกั ณ ท่ีจา่ย 

เป็นการจดัเก็บภาษีลว่งหน้ากําหนดให้ผู้จ่ายเงินได้มีหน้าท่ีหกัภาษีจากเงินท่ีจ่ายให้แก่ผู้ รับทุกครัง้ท่ีจ่าย ซึ่งการหกัภาษีต้อง

เป็นไปตามหลกัเกณฑ์ วิธีการ และเง่ือนไขท่ีกําหนด 

 

ภาษีสรรพสามิต 

บริษัทฯ ปฏิบตัิตามกฎหมายภาษีสรรพสามิตรวมทัง้มีการใช้พิกดัอตัราภาษีท่ีเก่ียวข้องอ่ืนๆ อย่างเหมาะสมจําแนกอตัราภาษี

ศุลกากรสําหรับสินค้าท่ีต้องจ่ายภาษีสรรพสามิต และสินค้าท่ีซับซ้อนอ่ืนๆ ในระหว่างการจัดเก็บข้อมูลพิกัดอัตราภาษี

สรรพสามิต และติดตามประเมินผลอยา่งสมํ่าเสมอเพ่ือให้การดําเนินงานภายใต้ขอบเขตการควบคมุภาษีดงักลา่วเป็นไปอย่าง

เหมาะสม พร้อมทัง้รายงานการดําเนินการภายใต้ขอบเขตการควบคุมภาษีให้คณะกรรมการบริหารความเสี่ยงและ

คณะกรรมการตรวจสอบของบริษัทฯ รับทราบ 
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4.  สิทธิประโยชน์ทางภาษี 

บริษัทฯ พิจารณาผลกระทบทางภาษีสําหรับโครงการลงทนุหรือเมื่อมีธุรกรรมใหม่โดยหน่วยงานท่ีรับผิดชอบด้านภาษีของ

บริษัทฯ เพ่ือให้โครงการหรือธุรกรรมใหม่นัน้ สอดคล้องกับกิจกรรมทางธุรกิจ กลยุทธ์องค์กร และถูกต้องตามกฎหมาย                  

นอกจากนีใ้ห้พิจารณาสทิธิประโยชน์ทางภาษีหรือมาตรการยกเว้นภาษีท่ีเก่ียวข้องเพ่ือประโยชน์ของผู้มีสว่นได้สว่นเสยี 

 

5.  ที่ปรึกษาภาษีอากร   

 ให้พิจารณารายการธุรกรรมท่ีมีความซับซ้อนเพ่ือเป็นการลดความเสี่ยงทางภาษีเพ่ือปฏิบตัิได้ถูกต้องตามกฎหมายและ         

สร้างประโยชน์สูงสุด รวมทัง้ความจําเป็นในการจัดจ้างท่ีปรึกษาภาษีอากรท่ีมีความเช่ียวชาญกับปัญหาท่ีต้องการรับ

คําปรึกษาก่อนเข้าทําธุรกรรมดงักลา่ว 

 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบและถือปฏิบตัิโดยทัว่กนั    

  ประกาศ ณ วนัท่ี 12 ธนัวาคม  2561 

 

                        ……………………………………. 

                                 (ตนั   ภาสกรนที) 

                กรรมการผู้ อํานวยการ 


	3.  ประเภทของภาษี
	ภาษีมูลค่าเพิ่มหรือภาษีสินค้าและบริการ
	ภาษีหัก ณ ที่จ่าย
	เป็นการจัดเก็บภาษีล่วงหน้ากำหนดให้ผู้จ่ายเงินได้มีหน้าที่หักภาษีจากเงินที่จ่ายให้แก่ผู้รับทุกครั้งที่จ่าย ซึ่งการหักภาษีต้องเป็นไปตามหลักเกณฑ์ วิธีการ และเงื่อนไขที่กำหนด
	ภาษีสรรพสามิต

